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Produktdaten                                                                                                    

Artikelbezeichnung             : Dr. Oetker Professional Premium Pudding Bourbon Vanille 6x1kg

Verkehrsbezeichnung            : Puddingpulver Bourbon-Vanille

Bundeslebensmittelschlüssel    : 

Herkunftsangabe                : FRANKREICH

Hersteller                     : Dr. Oetker Professional

Hersteller-Adresse             : 

Markenname                     : Dr. Oetker Professional

GTIN                           : 4008241220405

LAN                            : 

Höhe                           : 175 mm

Breite                         : 80 mm

Tiefe                          : 120 mm

Nettogewicht                   : 1000 g

Bruttogewicht                  : 1063 g

Füllmenge                      : 12500 ml

ohne dekl. Zusatzstoffe        : Ja

Zutaten                                                                                                         

                                 Zutaten: Maisstärke, Zucker, natürliches Bourbon-Vanille-Aroma, färbendes

                                 Lebensmittel (Karottensaftkonzentrat), gemahlene extrahierte Vanilleschoten,

                                 natürliches Aroma (enthält MILCHBESTANDTEILE), Im Rahmen der Produktion werden

                                 auch verarbeitet: (EI, GLUTENHALTIGES GETREIDE, SCHALENFRÜCHTE), Technologisch

                                 unvermeidbare Spuren können daher nicht ausgeschlossen werden.

Allergene                                                                                                       

Eier und Eierzeugnisse                                                                      : enthält in Spuren

Milch und Milcherzeugnisse                                                                  : enthält

Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln. Haselnüsse. Walnüsse. Cashewnüsse etc. einschließen: enthält in Spuren

Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealienerzeugnisse                              : enthält in Spuren

Mandeln und Mandelerzeugnisse                                                               : enthält in Spuren

Haselnuss und Haselnusserzeugnisse                                                          : enthält in Spuren

Pistazie und Pistazienerzeugnisse                                                           : enthält in Spuren

Walnuss und Walnusserzeugnisse                                                              : enthält in Spuren

Weizen und Weizenerzeugnisse                                                                : enthält in Spuren

Nährwerte                                                                                                       

Bezug                          : 100 g

Energie [kJ]                   : ca. 1505 kJ

Energie [kcal]                 : ca. 354 kcal

Fett                           : ca. 0,4 g

 davon gesättigte   Fettsäuren : ca. 0,0 g

Kohlenhydrate                  : ca. 87,0 g

 davon Zucker                  : ca. 5,4 g

Eiweiß                         : ca. 0,3 g

Salz                           : ca. 0,09 g

Handhabung                                                                                                      

min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 150

Zubereitung                                                                                                     

                                 Kochtopf: Die erforderlichen Mengen Puddingpulver und Zucker mit einem Teil der

                                 kalten Milch anrühren. Die restliche Milch aufkochen. Das angerührte

                                 Puddingpulver unter ständigem Rühren in die kochende Flüssigkeit geben und kurz

                                 aufkochen lassen. Den fertigen Pudding portionieren und kalt stellen.

                                 Dosierung: 80 g Puddingpulver und 80 g Zucker auf 1 l Milch.

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, GAFATEAM

trägt hierfür keine Verantwortung. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Ver-

packung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 22.02.2023.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.


